
 

 

 

  
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n°170) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

 

N 00106   DEL  19.04.2019 
 

 

OGGETTO: Avviso interno per l’affidamento di incarico di Struttura Semplice a rilevanza 

interna da conferirsi a personale dirigente medico. 
 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dott. Achille Gentile, 
nominato con D.P.G.R. n°28 del 16.01.2019, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 
 

 

U.O.C. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE 

 

Il Responsabile propone al Commissario l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico-procedurale. 
 

         Il Responsabile del Procedimento                                                           Il Direttore 

 

     Dott.ssa Alma DE BARTOLO                          Dott.ssa Adelaide MARSICO 

_______________________________________________________________________ 
 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2019, che presenta idonea copertura 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 
 che, in data 30 luglio 2018, in esecuzione della deliberazione n°423 del 27 luglio 2018, 

è stato pubblicato avviso interno per il conferimento di incarico di Struttura Semplice a 

rilevanza interna: “Day Surgery” individuato nell’ambito dell’U.O.C. di Chirurgia Generale 

“Falcone”; 

che allo scadere del soprariportato avviso è pervenuta n°1 istanza da parte del 

dirigente medico, Dott. Arturo RONCONE; 

che il suddetto dirigente medico non ha più interesse all’eventuale affidamento della 

Struttura Semplice di che trattasi in quanto, con deliberazione n°447 del 25.03.2019, si è 

proceduto alla risoluzione del rapporto di lavoro a seguito di conferimento dell’incarico incarico 

quinquennale di Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Generale presso l’ASP di 

Catanzaro; 

che pertanto la U.O.S.: “Day Surgery” è vacante e disponibile; 

 che, nelle vie brevi, il Commissario ha disposto a questa U.O.C. di procedere alla 

predisposizione di apposito avviso interno;  

        che occorre, pertanto, procedere alla pubblicazione di apposito avviso interno per il 

conferimento della U.O.S.: “Day Surgery” individuato nell’ambito dell’U.O.C. di Chirurgia 

Generale “Falcone”; 

 

RITENUTO 

        che occorre provvedere al riguardo; 

che, i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n° 11/04; 

 

IL COMMISSARIO 

 

Su conforme proposta del Direttore dell'U.O.C. Programmazione e Controllo di Gestione, 

formulata alla stregua delle direttive impartite dalla Direzione Strategica, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento in relazione agli atti posti in 

essere dalla struttura medesima; 

 

Assistito dal Referente Amministrativo Dott.ssa Filomena Panno e dal Referente Sanitario            

Dott. Salvatore De Paola designati, con nota n. 036 del 17/01/2019; 

 

DELIBERA 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, 

 



di indire avviso interno, ai fini del conferimento dell’incarico di Struttura Semplice a 

rilevanza interna: “Day Surgery” individuato nell’ambito dell’U.O.C. di Chirurgia Generale 

“Falcone”; 

 

di approvare lo schema di bando allegato al presente provvedimento che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

di procedere alla pubblicazione sul sito web aziendale del bando di che trattasi; 

 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento 

sul sito aziendale;              

                                                                      

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell'art.3 dei D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;       

    

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n. 11/04; 

 

IL REFERENTE AMMINISTRATIVO  IL REFERENTE SANITARIO  

     Dr.ssa Filomena PANNO  Dr. Salvatore DE PAOLA 

 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Achille GENTILE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

S I  A T T E S T A  

 

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici 

giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali e 
Assicurativi  

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

   
 

 
S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione 

Calabria, con nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge 

regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali e 
Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

 

   

 
 

S I  A T T E S T A  

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________________per decorrenza del 

termine 

 

di cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n.11 

 

 
 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
Cosenza, lì   

 

 

 

   
Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali e 

Assicurativi 

  Dott. Vincenzo SCOTI 

\ 

   

 

 


